
'-OM~ FIAH.I\ 

LOM-2023-0272-Ř 

SMLOUVA O SPOLEtNÉ EXPOZICI NA VELETRHU IDET 2023 A IDEB 2023 

dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen „občanský zákoník") 

Smluvní strany 
LOM PRAHA s.p. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. ALX 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O Malešice 
zastoupený:  ředitelem správního úseku 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
(dále jen „vystavovatel") 

a 

VR Group a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 5580 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 Malešice 
zastoupená: Ing. Vítem Ryškou, předsedou představenstva 
IČO: 25699091 
DIČ: CZ25699091 
( dále jen „spoluvystavovatel") 

(společně také jako „smluvní stran" nebo „strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o společné expozici na veletrhu 
IDET 2023 a IDEB 2023 ( dále jen „smlouva") takto: 

I. Účel a předmět smlouvy 
1. Tato smlouva je uzavíraná mezi vystavovatelem a spoluvystavovatelem za účelem zajištění 

spoluvystavování a společné prezentace smluvních stran v rámci mezinárodních veletrhů 
IDET 2023, konaném v termínu 24. 5. 2023 - 26. 5. 2023 v areálu Výstaviště Brno, 
Výstaviště 405/1, 603 00 Brno a IDEB 2023, konaném v termínu 3. 1 O. 2023 - 5. 1 O. 2023 
v areálu výstaviště INCHEBA EXPO BRATISLAVA, Viedenská cesta 3, 851 O 1 Bratislava, 
Slovenská republika ( dále jen „veletrhy"). 

2. Vystavovatel uzavře s organizátory veletrhů smlouvy, podle kterých bude oprávněn užívat 
výstavní plochu na veletrzích. 

3. Vystavovatel se zavazuje umožnit spoluvystavovateli vystavovat, tj. užívat stánek 
vystavěný na ploše během veletrhů a využívat jeho technické zázemí včetně s tím 
souvisejících služeb poskytovaných během veletrhů (PR služby, catering, stavba 
a demontáž stánku, expozice stánku apod.). 

4. Spoluvystavovatel se zavazuje vystavovateli zaplatit dohodnutou cenu dle čl. III. této 
smlouvy. 

II. Místo plnění a doba trvání smlouvy 
1. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je místo konání veletrhů dle čl. I. odst. l této 

smlouvy. 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího uzavření do 30.11.2023. 



m. Cena a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodli, že cena za předmět smlouvy dle čl. I. odst. 3 této smlouvy činí 

463 271,- Kč bez DPH. DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 
21 %, tj. 97 286,91,-Kč. Celková cena včetně DPH činí 560 557,91,-Kč (dále jen „celková 
cena"). 

2. Celková cena je konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady vystavovatele 
včetně jakýchkoli poplatků. 

3. Celkovou cenu je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných právních 
předpisů upravující výši DPH. V takovém případě bude účtována DPH ve výši platné 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Úhrada celkové ceny bude spoluvystavovatelem provedena na základě daňového dokladu 
(dále jen „faktura") vystaveného vystavovatelem po uplynutí doby dle čl. II. odst. 2 této 
smlouvy. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle 
§ 435 občanského zákoníku. 

5. Faktura je splatná do 15 dnů po jejím doručení spoluvystavovateli. Celková cena bude 
uhrazena bankovním převodem na účet vystavovatele uvedený ve faktuře. Povinnost 
spoluvystavovatele zaplatit celkovou cenu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 
spoluvystavovatele. Platba bude probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové 
údaje na faktuře budou v této měně. 

IV. Společná a závěrečná ustanovení 
1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od 

smlouvy v souladu s § 2001 a násl. občanského zákoníku, vždy v písemné podobě. 
2. Smluvní strany jsou povinny si vzájemně poskytovat součinnost a všechny potřebné 

informace potřebné pro řádné a včasné splnění předmětu smlouvy dle podmínek této 
smlouvy. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom exempláři. 

4. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se právními vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva může být měněna a doplňována jen písemnými smluvními dodatky na návrh 
kterékoliv ze smluvních stran. 

6. Smluvní strany se seznámily s celým obsahem smlouvy a prohlašují, že tato byla sepsána 
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění · pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). 
Spoluvystavovatel bere na vědomí, že vystavovatel je povinným subjektem ve smyslu 
odkazovaného zákona a souhlasí s uveřejněním smlouvy. Uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí vystavovatel. 

ředitel správního úseku předseda představenstva 




